- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因
依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

China Grand Pharmaceutical and Healthcare Holdings Limited
遠大醫藥健康控股有限公司*

  (於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 00512)

自願性公告

取得一種新型複方鼻噴劑的中國獨家商業化權利

本公告乃遠大醫藥健康控股有限公司(｢本公司｣，連同其附屬公司統稱「本集團」)之

董事會(｢董事會｣)自願刊發。

董事會欣然宣佈，本集團近日與 Glenmark Specialty S.A. (｢Glenmark｣)訂立了獨家授

權協議(｢獨家授權協議｣)，內容為 Glenmark 授權本集團於中華人民共和國（｢中國｣）

獨家銷售一種新型複方鼻噴劑 Ryaltris(｢授權產品｣)。Glenmark 將負責制造和供應授權

產品，而本集團將負責授權產品於中國的臨床試驗及注冊工作，並在獲批准上市後可

以於中國獨家銷售授權產品二十年。

根據獨家授權協議，在一定條款和條件被滿足的情況下，本集團需要支付首付款，以

及根據產品登記和商業化進度支付包括權利金在內的里程碑款項。

授權產品含有奧洛他定(665 mcg)和莫米松(25 mcg)，是一種新型的、臨床研究階段的

糖皮質激素和抗組胺藥的複方鼻噴劑，用於治療 12 歲以上患者的季節性過敏性鼻炎。

Glenmark 已完成授權產品三期臨床研究，並於二零一八年五月向美國食品藥品管理局

（U.S. Food and Drug Administration#）提交新藥申請，該申請目前在審核中。

中國是世界上過敏性鼻炎發病率最高的國家之一。根據調查結果，從二零零五年到二

零一一年期間，中國成人過敏性鼻炎患病率從約 11.1%上升到約 17.6%，目前中國成

人中約 1.5億人受到鼻炎困擾，而根據市場調查，其中中重度過敏性鼻炎患者超過 600

萬人。

耳鼻喉及眼科(｢五官科｣)產品為本集團的核心產品之一，而引入授權產品將會戰略性

地補充這個領域的產品品種。獨家授權協議將會為本集團提供一個良好機遇，使得本

集團獲得一款五官科國際性新產品，提高本集團的核心產品的競爭力。

- 2 -

本集團一直以來高度重視創新產品的研發，積極參與核心治療領域之優質產品和資產

的投資併購等活動，籍此獲得豐富的產品線佈局和重磅產品儲備。本集團的產品主要

包括三大板塊，即製劑及醫療器械產品、生物技術醫藥及營養產品，以及特色原料藥

產品等。醫藥相關產品的主要治療領域包括心腦血管急救製劑及介入醫療器械和設備，

五官科製劑及器械等等。本集團已經發展成為中國五官科以及心腦血管急救領域的市

場領導者之一。

鑑於上述本集團核心產品儲備以及長遠創新產品競爭力發展等理由，董事會認為訂立

獨家授權協議為符合本公司及本公司股東之整體利益。

承董事會命

遠大醫藥健康控股有限公司

主席

劉程煒

香港，二零一九年二月八日

於本公告日期，董事會由四名執行董事劉程煒先生、胡鉑先生、邵岩博士及牛戰旗博士，及三
名獨立非執行董事蘇彩雲女士、裴更博士及胡野碧先生組成。

#本公告中的個別名詞之英文名稱的中文翻譯僅作為展示用途，並不代表該等名詞的正式中文
名稱。

*僅供識別